
 

ჩოხატაურის  მუნიციპალიტეტის  საკრებულოს 

თავმჯდომარეს ბატონ ზ. მამალაძეს 

 

გეგზავნებათ, ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე გეოგრაფიული ობიექტების 

სახელდებისა და ქუჩების, ხეივნების, მოედნების, შესახვევების, ჩიხების, მრავალბინიანი 

სახლების სადარბაზოებისა და ბინების ნუმერაციის წესის დამტკიცების შესახებ“ ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის 2015 წლის 16 იანვრის N3 დადგენილების ძალადაკარგულად გამოცხადების 

თაობაზე ადმინისტრაციული წარმოების დაწყების შესახებ განკარგულების პროექტი. 

 

 

 

სამანდატო, საპროცედურო საკითხთა და ეთიკის  

კომისიის თავმჯდომარე:                                                       მ. ბერაძე 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

პროექტი 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის  საკრებულოს 

განკარგულება  № 

  2015 წლის  -----------   

დ. ჩოხატაური                                                

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე გეოგრაფიული ობიექტების სახელდებისა და 
ქუჩების, ხეივნების, მოედნების, შესახვევების, ჩიხების, მრავალბინიანი სახლების, სადარბაზოებისა 

და ბინების ნუმერაციის წესის დამტკიცების შესახებ“ დადგენილების ძალადაკარგულად 

გამოცხადების თაობაზე ადმინისტრაციული წარმოების დაწყების შესახებ 

საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 106I  მუხლის თანახმად 

                                                       საკრებულომ დაადგინა: 

 

1. დაიწყოს ადმინისტრაციული წარმოება ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე 

გეოგრაფიული ობიექტების სახელდებისა და ქუჩების, ხეივნების, მოედნების, შესახვევების, 

ჩიხების, მრავალბინიანი სახლების, სადარბაზოებისა და ბინების ნუმერაციის წესის 

დამტკიცების შესახებ“ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 2015 წლის 16 იანვრის N3 

დადგენილების ძალადაკარგულად გამოცხადების თაობაზე - ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს დადგენილების გამოსაცემად. 

2. ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე გეოგრაფიული ობიექტების სახელდებისა და 

ქუჩების, ხეივნების, მოედნების, შესახვევების, ჩიხების, მრავალბინიანი სახლების, 

სადარბაზოებისა და ბინების ნუმერაციის წესის დამტკიცების შესახებ“ ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის 2015 წლის 16 იანვრის N3 დადგენილების ძალადაკარგულად 

გამოცხადების თაობაზე - ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების 

პროექტი და ცნობა ადმინისტრაციული წარმოების დაწყების შესახებ  გამოქვეყნდეს 

საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 1062 მუხლით  გათვალისწინებული 

წესის შესაბამისად. 

3.  განკარგულების გასაჩივრება შეიძლება 1 თვის ვადაში ოზურგეთის რაიონული 

სასამართლოს მაგისტრატ სასამართლოში ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტში, მისამართზე: 

ჭავჭავაძის ქ. N4–ში. 

4. განკარგულება ძალაშია ხელმოწერისთანავე. 

 

 

პროექტი მოამზადა:     თამარ ახალაძე 

                                               მარიტა მგალობლიშვილი 

 

 



 

 

 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

თავჯდომარეს ბატონ ზაალ მამალაძეს 

 

  გ ა ნ მ ა რ ტ ე ბ ი თ ი   ბ ა რ ა თ ი 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე გეოგრაფიული ობიექტების სახელდებისა და 

ქუჩების, ხეივნების, მოედნების, შესახვევების, ჩიხების, მრავალბინიანი სახლების, 

სადარბაზოებისა და ბინების ნუმერაციის წესის დამტკიცების შესახებ“ დადგენილების 

ძალადაკარგულად გამოცხადების თაობაზე. 

 

ა) ზოგადი ინფორმაცია დადგენილების პროექტის შესახებ:  

ა.ა) დადგენილების პროქტის მიღების მიზეზი: კანონპროექტის მიღება განაპირობა იმ ფაქტმა, რომ 

საქართველოს მთავრობის მიერ  2015 წლის 1 ივნისს მიღებული იქნა N239 დადგენილება 

,,მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში მდებარე გეოგრაფიული ობიექტების 

სახელდების წესის დამტკიცების შესახებ“, რომლის საფუძველზე საკრებულო არ არის 

უფლებამოსილი დაამტკიცოს გეოგრაფიული ობიექტების სახელდების წესი. 

ა.ბ) დადგენილების პროექტის მიღების მიზანი: კანონპროექტის მიღების მიზანია აღნიშნული 

დადგენილების კანონმდებლობასთან შესაბამისობაში მოყვანა. 

ბ)დადგენილების პროექტის ფინანსური დასაბუთება: 

კანონპროექტის მიღება არ გამოიწვევს აუცილებელი ხარჯების გამოყოფას სახელმწიფო 

ბიუჯეტიდან,არ მოახდენს გავლენას ბიუჯეტის საშემოსავლო და ხარჯვით ნაწილზე. 

გ) დადგენილების პროექტის ინიციატორი: 

პროექტის ინიციატორია მუნიციპალიტეტის საკრებულოს სამანდატო, საპროცედურო 

საკითხთა და ეთიკის კომისია. 

დ) დადგენილების პროექტის ავტორები:   

პროექტის ავტორებია თამარ ახალაძე, მარიტა მგალობლიშვილი 

ე) სხდომაზე მომხსენებელი: 

სხდომაზე მომხსენებელია მუნიციპალიტეტის საკრებულოს სამანდატო, საპროცედურო 

საკითხთა და ეთიკის კომისიის თავმჯდომარე მარინე ბერაძე. 

 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს სამანდატო, საპროცედურო საკითხთა 

 და ეთიკის კომისიის თავმჯდომარე:                                  მარინე ბერაძე 



 

 

 

 

 

 

 

პროექტი 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

დადგენილება N-------------- 

2015 წლის -------------------- 

დ. ჩოხატაური 

,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე გეოგრაფიული ობიექტების სახელდებისა და 
ქუჩების, ხეივნების, მოედნების, შესახვევების, ჩიხების, მრავალბინიანი სახლების, 

სადარბაზოებისა და ბინების ნუმერაციის წესის დამტკიცების შესახებ“ ჩოხატაურის 
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 16 იანვრის N3 დადგენილების ძალადაკარგულად 

გამოცხადების თაობაზე 

საქართველოს ორგანული კანონის  ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 61-ე მუხლის 

პირველი და მე-2 ნაწილის და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის 25-ე მუხლის 

შესაბამისად, ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს: 

მუხლი 1 

ძალადაკარგულად გამოცხადდეს ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე გეოგრაფიული 

ობიექტების სახელდებისა და ქუჩების, ხეივნების, მოედნების, შესახვევების, ჩიხების, 

მრავალბინიანი სახლების, სადარბაზოებისა და ბინების ნუმერაციის წესის დამტკიცების შესახებ“ 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 16 იანვრის N3 დადგენილება 

(www.matsne.gov.ge, 21/01/2015,  სარეგისტრაციო კოდი  010250000.35.114.016244) 

 

მუხლი 2 დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 

 

 

საკრებულოს თავმჯდომარე                                                        ზაალ მამამლაძე 

 

 

 

 

 

http://www.matsne.gov.ge/


 

დასკვნა 

 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე გეოგრაფიული ობიექტების სახელდებისა და 

ქუჩების, ხეივნების, მოედნების, შესახვევების, ჩიხების, მრავალბინიანი სახლების, 

სადარბაზოებისა და ბინების ნუმერაციის წესის დამტკიცების შესახებ“ ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 16 იანვრის N3 დადგენილების ძალადაკარგულად 

გამოცხადების თაობაზე. 

 

საქართველოს მთავრობის მიერ 2015 წლის 1 ივნისს მიღებული იქნა N239 დადგენილება 

,,მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში მდებარე გეოგრაფიული ობიექტების 

სახელდების წესის დამტკიცების შესახებ“, რომლის საფუძველზე საკრებულო არ არის 

უფლებამოსილი დაამტკიცოს  გეოგრაფიული  ობიექტების სახელდების წესი. 

შესაბამისად, აღნიშნული დადგენილება ექვემდებარება კანონმდებლობის მოთხოვნებთან  

შესაბამისობაში მოყვანას (ძალადაკარგულად გამოცხადება). 

საკრებულოს აღნიშნული პროექტი მტკიცდება მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ნორმატიული 

აქტით - საკრებულოს დადგენილებით. 

 

„სამანდატო, საპროცედურო საკითხთა და ეთიკის კომისიის  

 

თავმჯდომარე:                                                                            მარინე ბერაძე 

 


